29/04/2024, se aprobó, entre otros asuntos, el expediente de modificación de crédito
extraordinario  nº  24/3A,  en  la  aplicación  presupuestaria  01010/3340/479000124
denominada “Damián Perea Producciones. S.L. Festival Animayo Gran Canaria”, por
importe  de CIENTO CINCUENTA MIL  EUROS (150.000 euros),  pasando a  estado
definitivo el día 7 de junio de 2024.

B) FUNDAMENTOS JURÍDICOS:

Primero: La solicitud presentada reúne todos los requisitos legales establecidos en el
art. 66 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común

[...]

-     C  on      ce  s  i  ó      n  .  

Conceder una subvención directa a  Damián  Perea  Producciones,  S.L. con NIF
B76153527 destinada a  sufragar  los gastos correspondientes y detallados en esta
resolución para el proyecto  “Animayo  Gran  Canaria  2024”, por un importe de
CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000 euros) lo que supone aproximadamente
el 66,50% de los  gastos  imputables  al  Cabildo de Gran Canaria, que ascienden a
225.561,45 euros  y con cargo a la aplicación 01010/3340/479000124 denominada
“Damián Perea Producciones. S.L. Festival Animayo Gran Canaria”, del Presupuesto de